
UCHWAŁA NR LXVIII/525/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz.40 z póżn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku   art.29 ust 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. 2023 poz. 900) oraz  z pkt. 2 obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 
2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Skarżysko-Kamienna zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym  w wymiarze 5 godzin 
dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę 
w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, zwaną dalej 
opłatą. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala się jako iloczyn opłaty wskazanej 
w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 
wymiar określony w § 1 oraz liczby wszystkich dni obecności dziecka w przedszkolu w danym miesiącu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/87/2019 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej  z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania, i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 933BE446-8F2A-4049-8D9D-644573677B65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych   
(t.j. Dz. U. 2022 poz. 2082 z późn. zm.)  - rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę 
publicznym przedszkolu, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie bezpłatnego 
nauczania. 
Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 23.02.2023r. ogłosił, że maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za wychowanie przedszkolne od dnia 01 września 2023 r. wynosi 1,30 zł. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 933BE446-8F2A-4049-8D9D-644573677B65. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



